Ano X - Número: DCXCI de 29 de Novembro de 2022

DATA: 29/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Francisco Josemar Pereira Peres

CPF: ***.090.373-**
em 29/11/2022 16:24:48
IP com n°: 192.168.4.239

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=710

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 691/2022 - 29/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO: 0012020PIINFRA/2022 - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DE CONTRATO: 0172022PEFME/2022 - EXTRATO DO CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 29/11/2022 16:24:48 - IP com n°: 192.168.4.239
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=710

2/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 691/2022 - 29/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO:
0012020PIINFRA/2022

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, instituição
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.679.723/0001 -08, com endereço à Praça
Abílio Martins, S/N - Centro - Ipu - Ceará. CONTRATADO: Artista Plástico Atila Silva Calvet

(Ascal), neste ato, inscrito no CPF sob o nº 001.984.043 -87, com endereço Rua Tabelião Joaquim

Coelho, nº 526, Água Fria, Fortaleza, Ce, CEP 60.833 -261. OBJETO: Constitui objeto deste termo
de aditivo a prorrogação de prazo contratado originalmente no Processo de Inexigibilidade Nº
0012020PIINFRA, que tem como objeto a Contratação de artista plástico para construção de uma
escultura da Índia Iracema de José de Alencar no parque natural da Bica de Ipu/CE . PRAZO: Ao
prazo inicial contratado fica aditivado pelo prazo de 140 (cento e quarenta) dias, a contar da data
de assinatura deste instrumento. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo de Inexigibilidade, de

acordo com a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: Ipu, 28 de Novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Raimundo José

Aragão Martins - Ordenador de Despesas e Artista Plástico Atila Silva Calvet (Ascal) .

Ipu - Ce, 28 de Novembro de 2022.

Raimundo José Aragão Martins
Ordenador de despesas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 29/11/2022 16:24:48 - IP com n°: 192.168.4.239
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=710

3/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 691/2022 - 29/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE CONTRATO: 0172022PEFME/2022

EXTRATO DO CONTRATO. CONTRATANTE: Município de Ipu - Secretaria de Educação ,
instituição de direito público interno, com endereço à Rua Coronel Liberalino, S/N - Centro - IPU -
Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº 30.845.526/0001 -33. CONTRATADA: Mais Digital Serviços

Gráficos e Digitais Ltda - Me, com sede na cidade de Eusébio, Estado do Ceará à Rua Zildenia,
nº 1166 - Sala 15 - Bairro Coité - Cep. 61.760-000, inscrita no CNPJ sob o nº 26.216.446/0001 -41
e CGF sob o nº 06.194.610-9. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de licitação na modalidade de

Pregão Eletrônico n.º 0172022PEFME. OBJETO Aquisição de livros didáticos voltados ao Eja -

Educação de Jovens e Adultos da Rede Municipal de Ensino de Ipu. PREÇO: R$ 1.440.000,00

(um milhão, quatrocentos e quarenta mil reais). PRAZOS: Validade do contrato será até 31 de

dezembro do corrente ano. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas referentes a este pregão
correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s): Secretaria de Educação/FME -
Manutenção da Educação de Jovens e Adultos - Recursos Vinculados sob o nº
0601.12.366.0031.2.018 - 3.3.90.30.00. fonte: Vinculado. DATA: Ipu, 07 de Novembro de 2022.

Signatários: CONTRATANTE: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas.
CONTRATADA: Mais Digital Serviços Gráficos e Digitais Ltda - Me - Caroline Fontenele
Ferreira Epitácio - Titular Administradora.

Ipu - Ce, 07 de Novembro de 2022.

Bruno Emanuel Fernandes
Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 29/11/2022 16:24:48 - IP com n°: 192.168.4.239
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=710

4/5www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 691/2022 - 29/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Roberio Wagner Martins Moreira

Prefeito(a)

Antonieta Peres Martins

Vice-Prefeito(a)

Augusto Edivan Farias
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança

Simao Martins de Sousa Torres
Contoladoria Geral do Município

Alberto Sousa Martins
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Joao Bosco Martins Lopes
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Recursos Hídricos

Sebastiao Monteiro da Silva
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano de Ipu

Terezinha Rufino Moreira Mororo
Secretaria Municipal de Educação

Thiago Mororó Beserra
Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Jorge Madeira Filho
Instituto de Previdência de Ipu

Pedro Cesar Melo Tavares
Procuradoria Geral do Município

Francisco Auristenio Araujo Paiva
Secretaria Municipal de Finanças

Raimundo Jose Aragao Martins
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

Francisco Gilvan Farias Aragao
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Augusto Edivan Farias
Autarquia Municipal de Transito de Ipu

Mabel Andrade Girao
Secretaria Municipal de Saúde

Silvio Carvalho Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 29/11/2022 16:24:48 - IP com n°: 192.168.4.239
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=710

5/5www.ipu.ce.gov.br

		gabinete@ipu.ce.gov.br
	2022-11-29T16:24:51+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu - Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE
	Diário Oficial: 691/2022 , BR, ICP-BrasilCertificadora Raiz Brasileira v2, AC SOLUTI, AC SOLUTI Multipla, 20937130000162, Certificado PF A3, FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES:***.090.373-** [B32B5A0603201E73]